1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1192/2020

São Roque, 17 de dezembro de 2020.

Ilustríssimo Senhor Secretário,

Tenho pelo presente a grata satisfação em
cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria
junto ao Governo do Estado de São Paulo no sentido de viabilizar a concessão,
por 30 anos, de área pertencente à CPTM - Companhia Paulista de Trens
Metropolitanos, onde está localizada a “Pedreira Walter”. A aérea em questão
encontra-se no Município de São Roque, no Bairro do Marmeleiro, na divisa com
o Município de Mairinque.

Em virtude de sua localização e condições
geográficas, a área é perfeita para a prática de esportes radicais e turismo de
aventura, motivo pelo qual o potencial turístico da mesma é imensurável. É sem
dúvida uma área de absoluto interesse público para a Estância Turística de São
Roque e que poderia ser concedida pelo Governo do Estado à nossa cidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
(GUTO ISSA)

Vereador
Ao
Ilustríssimo Senhor
MARCO VINHOLI
MD. Secretário de Desenvolvimento Regional do Estado de São Paulo

PROTOCOLO Nº CETSR 17/12/2020 - 08:56 10232/2020   /cmj-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P4K7D4N5F2K7P3R8
		2020-12-17T12:25:50-0300